

749



Remissyttrande
Bergåsa HVB AB
Org.nr. 556808-5483
Bergåsa HVB Tornåsvägen 11
314 98 Torup

REGERINGSKANSLIET
Finansdepartementet - Registratorn

Ink. 2017-02-24
BHK/2016/0404/KC

Datum 2017-02-22

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande avseende SOU 2016:78

Bergåsa HVB AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba vår verksamhet och våra 12 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Om Bergåsa HVB AB

Bergåsa HVB AB (556808-5483) startades av oss Theresia och Fredrik Regnander år 2003 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde HVB. Verksamheten bedrivs i Drängsered i Hylte kommun i Halland. På Bergåsa tar vi emot flickor i åldrarna 13-21 år som placeras enligt Socialtjänstlagen (SoL) eller enligt Lagen om vård av unga (LVU) på uppdrag av socialtjänsten. Flickorna kan vara omhändertagna både utifrån eget beteende men även med anledning av brister i hemmiljön. Problematiken varierar och ofta har flickorna svårigheter inom flera områden, t ex psykiatrisk och neuropsykiatrisk problematik, familjerelaterade problem och självdestruktivitet. Under 2016 levererade Bergåsa HVB AB 2007 vård dygn till olika kommuner i Sverige. Vi har 12 medarbetare och bedriver vår verksamhet på en enhet. Vi har nöjda kunder och medarbetare vilket bland annat framgår av kontinuerliga uppföljningar, medarbetarsamtal och brukarenkäter.

Konsekvenser av välfärdsutredningens förslag


Bergåsa HVB AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015/16 8 699 609 kr och hade en rörelsemarginal om 10,69 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 929 731 kr till 119 764 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 10,69 till 1,38 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Verksamheten är sårbar utifrån beläggningsgrad och skulle med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 119 764 kronor per år göra en förlust vid minskad beläggningsgrad.

Avslutning

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Bergåsa HVB AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. På Bergåsa HVB betraktas kvalitet som en primär faktor i verksamheten både i behandling och gällande arbetsmiljö. Privata aktörer såsom Bergåsa HVB bidrar till en ökad kvalitet inom vård och omsorg i Sverige, utredningen visar inte på hur kommunala eller statliga verksamheter kan ersätta en eventuell förlust av privata aktörer såsom Bergåsa HVB.

Bergåsa HVB AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för välfärd eller svensk företagsamhet.

För Bergåsa HVB AB



Theresia Regnander
ägare och föreståndare